
Boletim de Serviços – Ano IV- N. 15 - 1° Quinzena de Agosto de 2012

CONSELHO  NACIONAL  DO  MINISTÉRIO PÚBLICO

SAFS Setor de Administração Federal - Q 02, Lote 03 
Brasília – DF

CEP: 70.070-600
Telefone: (61) 3366-9100

www.cnmp.gov.br

Roberto Monteiro Gurgel Santos
Presidente

Jeferson Luiz Pereira Coelho 
Corregedor Nacional

Almino Afonso Fernandes
Ouvidor do CNMP

José Adércio Leite Sampaio
Secretário-Geral

ÍNDICE

Secretaria Geral.............................................................................................................................01

Secretaria Geral  

PORTARIA CNMP-SG Nº 78 ,
 DE  10  DE  AGOSTO  DE 2012.

A  SECRETÁRIA-GERAL  ADJUNTA  DO  CONSELHO  NACIONAL  DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das suas atribuições, resolve:

Art.  1º  Designar  os  servidores  LUIZ  EDUARDO  MENDES,  matrícula  22.596,  e 

RICARDO HIROSHI IDAGAWA, matrícula 22.618, para atuarem como gestores, titular e substituto, 

respectivamente,  do  Termo  de  Contrato  nº  046/2012,  firmado  com  a  empresa  ORION 

TELECOMUNICAÇÕES ENGENHARIA LTDA, que tem por objeto a contratação de pessoa jurídica 

especializada na prestação de serviços continuados  de manutenção predial preventiva e corretiva, com 

fornecimento  de  mão  de  obra,  ferramentas,  equipamentos,  materiais  de  consumo  e  materiais  de 

reposição  imediata,  mediante  ressarcimento,  necessários  e  adequados  à  execução  dos  serviços  nas 

http://www.cnmp.gov.br/


dependências do Conselho Nacional do Ministério Público – CNMP. 

Art. 2º Esta portaria vigorará a partir da data de sua publicação.

CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA E ALMEIDA NOBRE
Procuradora Regional do Trabalho

Secretária-Geral Adjunta do CNMP

PORTARIA CNMP-SG Nº 80,
 DE 15 DE AGOSTO  2012.

A  SECRETÁRIA-GERAL  ADJUNTA  DO  CONSELHO  NACIONAL  DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das suas atribuições, resolve:

Art. 1° Revogar a Portaria CNMP-SG Nº 104, de 05 de Dezembro de 2011.

Art.  2º  Designar  os  servidores  LÉLIO  SIROLI  RIBEIRO,  matricula  23.360,  e 

FERNANDO ARAUJO CARNEIRO, matrícula  nº  22.872,  para  atuarem como  gestores,  titular  e 

substituto, respectivamente, do  Contrato CNMP nº 39/2011, firmado com a empresa  CAPEMISA 

SEGURADORA DE VIDA E PREVIDÊNCIA S/A, que tem por objeto a contratação de seguros de 

acidentes pessoais coletivos para estagiários do Conselho Nacional do Ministério Público.

Art. 3º  Esta  portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA E ALMEIDA NOBRE
Procuradora Regional do Trabalho

Secretária-Geral Adjunta do CNMP



E X P E D I E N T E

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Boletim de Serviço nº 15 - Ano IV
1ª Quinzena de Agosto de 2012

Diagramação: João de Jesus dos Santos Brito
Técnico Administrativo
Telefone: 3366-9137

Responsável: Marciel Rubens da Silva 
Coordenador de Contratos e Serviços  


